aliquid adhuc bonæ terræ et boni humoris habent, et aliquid bonæ indolis; ita ut afficiantur verbo Dei, et cum gaudio illud suscipiant, sed tamen mox arescit, nec fructificat in eis. De his potissimum loquitur Christus; quia illis loquebatur qui aviditate et gaudio quodam ad eum properabant, sed non perfecta dispositione cordis, qua possent fructum maturum e verbo illius producere. Illos igitur ibi tunc præsentes, illosque qui postmodum inter christianos futuri erant similes, Christus suis verbis taxat et præmonet. Et certe his non prodest verbum Dei, licet cum gaudio illud suscipiant, quin potius obest. Quia et hoc coram justo Judice eis erit in confusionem majorem, quod cum cordis aliqua commotione illud audierint, nec radicem figere permiserint, aut fructum ex eo carpere studuerint; quod auditores fuerint, sed auditores oblivious, et non factores, sieque, fallentes semetipsos, sed non Deum judicem et vindicem. Imo a quocumque veritatem audierint, etiamsi ab ipso veritatis hoste, si illam agnitam secuti non fuerint, obnoxii erunt veritatis auctori. Habemus hujus rei exemplum, quod initio Ordinis sancti Dominici contigisse refert sanctus Antoninus archiepiscopus Florentinus. Quidam celebris concionator in morbum incidit, ea ipsa hora qua pulsu campanæ ad concionem dato, auditorium frequentissimum conveniebant. Angebatur prior conventus, quod neminem haberet, qui vices suppleret: dumque tristis claustrum obambularet, ecce nuntiatur a janitore religiosum extraneum adventasse, qui se dicebat Ordinis doctorem. Suscipitur is benigne a priore, cui et aperit confusionem quam verebatur, ob defectum concionatoris. Ille mox se exhibit paratum cathedram descendere, certoque certius se auditorio satisfacturum asserit. Conceddit igitur, et mira facundia ac zelo de enormitate peccati, de poenis inferni, de gaudiis paradisi disserens, etiam ad lacrymas auditores commovit. Mirabantur omnes insolitum dicendi genus. Quidam vero vir sanctus eum attentius intuens, agnovit esse Satanam in veste religiosi. Unde de cathedra descendenter his verbis adorsus est: « Quid tibi cum verbo veritatis, o inimice veritatis? Quomodo audes officium Christi et apostolorum usurpare, eorum juratus hostis? » Cui ille: « Quid in me habes quod arguas? An non veritatis præco fui, sine ulla commixtione falsitatis? An non officio illo efficaciter me functum testantur lacrymæ audientium? — Scio, inquit vir sanctus, scio equidem. — At non nisi pessima intentione id potuisti facere, sine qua non soles in

esta comparacion dijó: *La parte que cayo entre los espinos representa á aquellos que han escuchado la palabra de Dios, pero cuya palabra vese ahogada muy pronto por los negocios, riquezas y placeres de la vida de tal modo que no llega á dar fruto.*

La carretera, mientras tal carretera es, no sirve para ser sembrado su terreno por el doble motivo de que se le cultiva y ademas por verse continuamente pisoteada por los que por ella transitan. El terreno pedregoso, parece bueno al primer golpe de vista; pero no es

angelum lucis te transfigurare; ideoque adjuro per Deum vivum et verum, ut veritatem palam edicas. » Coactus igitur Satan fateri, se id petuisse ad majorem audientium confusionem et condemnationem: « Ecce, inquit, omnes hi ad horam credentes sunt, ad horam compuncti et lacrymantibus, mox adveniente vero tempore temptationis, recedent, iisdemque peccatis remergentur. Erit ergo verbum veritatis, a me etiam pronuntiatum, ipsis in opprobrium, et lacrymæ quas fuderunt, contra eos erunt in testimonium. » Hæc Satan dixit, et statim dispergit. Sicut igitur terra seminata venientem super se bibens imbre, nec tam fructum proferens, sed vel arida tantum germina, vel tribulos et lolium, reproba est, et maledictio proxima, cuius consummatio in combustionem; Hebr. vi, 7 et 8; sic terra cordis nostri bono consta semine verbi, et imbre rigata gratiae supernæ, si ob duritiem internam germen non proferat opportunum, et bene radicatum, super se attrahit maledictionem et ignem. An non Judas apostolus frequenter ex ore Christi doctrinæ sacræ semine optimo, et imbre cœlesti perfusus fuerat? Quid vero ei id profuit, quandoquidem per cupiditatem obduratum cor gerens, et petrosum tandem super se attraxit maledictionem? Sic et Herodes lubenter audiebat Joannem, et auditio eo multa faciebat, sed intus concupiscentia alienæ uxoris cor ejus induraverat. Quid ergo ei profuit audivisse Joannem animo perlubenti, cuius tandem cruento se commaculans æternæ se reum damnationis constituit? Sic nonnulli lubenter intersunt verbo Dei et illi afficiuntur, sed quia odium, vel vindictam, aut vitium aliquod aliud in animo gerunt, non fructificant, quia non ejiciunt hunc durum lapillum conscientiæ, qui terram cordis tandem sterilem reddit, et implet maledictione. Sicut ergo qui agrum suum vult esse frugiferum, lapides hinc inde sparsos colligit et ejicit; sic agendum est illi, qui agrum interiore vult frugem ferre ex cœlesti semine: vitia scilicet et passiones prædurable ejiciende sunt, et cor veræ contritioni est molliendum, et præparandum (MARCE. Ration. Prædic. dom. Sexag.).